ברם, עוד בשנת תשכ"ב העיר נשיא בית המשפט העליון השופט ד"ר יואל זוסמן כי הוראה זו אינה קיימת בשיטות משפטיות אחרות (ראה דבריו בערך „התאבדות“ באנציקלופדיה העברית, שהובא על ידך, שם).

ואכן חלו בנידון זה שינויים במשפט הישראלי. בראשית שנת תשכ"ו הוצע לבטל סעיף זה (ראה: הצעת חוק לתיקון פקודת החוק הפלילי (מס' 29), תשכ"ו—1965, הצע"ח, מס' 674, עמ' 38, סעיף 4(35)).

בדברי ההסבר להצעה אומר שר המשפטים ד. יוסף (דברי הכנסת כרך 44 (תשכ"ו), עמ' 138): „לא בנקל הסכמתי לביטול העבירה הזאת. יודע אני את הכבוד שהמסורת היהודית רוכשת לחיי אדם, וכי היא מתייחסת בשלילה גם לנטילת חיי עצמו. אני בטוח, שכל אחד מאיתנו רואה בקדושת חיי אדם ערך הומאני חשוב.

ברם, ח"כ ביבי בשם הוועדה הסביר, כי אם לא נעשה שימוש בסעיף זה הלכה למעשה — יש למוחקו מספר החוקים.

הכנסת ברוב דיעות של 11 כנגד 10 (!!!) החליטה למחוק את עבירות נסיון ההתאבדות מספר החוקים (דברי הכנסת שפ, עמ' 2090; חוק לחיקון פקודת החוק הפלילי (מס. 28), תשכ"ו—1965, סעיף 6, ע"ח, 481, עמ' 68).

רואים אנו, איפוא, שסוגיה זו אינה פשוטה כלל ועיקר, וכבר בכנסת זכתה לדיונים מרובים, ובחוק היום התאבדות אינה עבירה פלילית. ניתוח מפורט של סוגיית ההתאבדות במשפט ובהלכה זקוקה לעיון נפרד, ואין זה מקומו.

משה דרורי

בחוברת י"ט של "אסיא" פרסמתם מאמר, "העמדת חולה מסוכן על מצבו", מאת הרב שלמה חיים הכהן אבינר.